

ČR - OKRESNÍ SOUD V PŘÍBRAMI

Milínská 167, 261 28 Příbram III

tel.: 318 650 111, fax: 257 005 062, e-mail: podatelna@osoud.pbr.justice.cz, IDDS: gdqabw6

NAŠE ZNAČKA: 17 Si 148/2025

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

DNE: 30. července 2025

Vážená paní

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní magistro,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 22.7.2025, a to:

1) zaslání dvou datem vydání posledních rozsudků z roku 2024, dále dvou (2) datem vydání posledních rozsudků z roku 2023 a dále dvou (2) datem vydání posledních rozsudků z roku 2022, kdy každý (celkem tedy 6 rozhodnutí) kumulativně splňuje tyto znaky:

- a. již jsou v právní moci (zrušil-li odvolací soud rozhodnutí soudu I. stupně ve výroku o vině či trestu a rozhodl o nich, prosím i o zaslání rozsudku odvolacího soudu),
- b. nejsou zjednodušené ve smyslu § 129 odst. 2 tr. řádu,
- c. jsou v trestních věcech vedených u adresovaného soudu,
- d. došlo jimi k odsouzení pachatele za některý z trestných činů souvisejících s dětskou pornografií, tedy za trestný čin dle § 192, § 193, § 193a nebo 193b tr. zákoníku (nikoliv výlučně – může, ale nemusí jít o souběh s jiným trestným činem),
- e. lhostejno, která skutková podstata v rámci zmíněných trestných činů,
- f. lhostejno, zda půjde o pokus či dokonaný trestný čin,

2) pokud Okresní soud v Příbrami lustrací nezjistí žádné rozhodnutí, které by vyhovovalo výše uvedeným požadavkům, avšak má k dispozici trestní příkazy týkající se výše uvedených trestných činů, zaslání alespoň těchto příkazů (opět dvou datem vydání posledních z roku 2024, dvou datem vydání posledních z roku 2023 a dvou datem vydání posledních z roku 2022),

a uvedení údaje, do jaké věkové kategorie pachatel ke dni vydání rozhodnutí spadá, tedy, zda je pachatel a) mladistvý, b) mladší 20 let, c) ve věkové kategorii 20-29 let, d) ve věkové kategorii 30-39 let, e) ve věkové kategorii 40-49 let, f) ve věkové kategorii 50-59 let či g) ve věku 60 let a více. V případě, že by jakákoliv trestní věc z poskytnutých trestních rozsudků byla projednávána u Nejvyššího soudu, zaslání spisové značky, pod kterou je věc u Nejvyššího soudu vedena, případně sdělení informace, že bylo podáno dovolání, případně stížnost pro porušení zákona, ale spis ještě nebyl Nejvyššímu soudu předložen,

sděluji následující:

ad. 1)

Rok	Spisová značka	Trestný čin	Věková kategorie pachatele
2024	2 T 8/2024	§ 192 tr. z.	g)
2023	22 T 52/2023	§ 192 tr. z.	c)
2022	žádné rozhodnutí	-	-

ad. 2)

Rok	Spisová značka	Trestný čin	Věková kategorie pachatele
2024	15 T 53/2024	§ 193 tr. z.	c)
2023	žádné rozhodnutí	-	-
2022	3 T 136/2022	§ 193 tr. z.	e)

Požadovaná shora uvedená rozhodnutí zasílám v anonymizované podobě v příloze.

S pozdravem

Mgr. Marie Jelínková, v.r.

předsedkyně Okresního soudu v Příbrami

Přílohy: Anonymizované rozhodnutí Okresního soudu v Příbrami č.j. 2 T 8/2024-678 ze dne 24.6.2024 včetně rozsudku Krajského soudu v Praze č.j. 13 To 214/2024-691 ze dne 3.9.2024, sp. zn. 22 T 52/2023-368 ze dne 27.6.2023, sp. zn. 15 T 53/2024-158 ze dne 30.4.2024 a sp. zn. 3 T 136/2022-255 ze dne 28.2.2023

Za správnost vyhotovení:

Bc. Dita Dvořáková